,"ltar' -lÁl',1ÀRÁ l"1Lj i! ii I riL-
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

INDICAÇÃO CMC/No Y,?o /2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que faça a instalaçáo de faixa de pedestres,
radar de velocidade e iluminaçáo pública , na antiga rodovia MG 383 que liga o Bairro
Joaquim Murtinho ao Bairro Pequerí.

Justificativa

Conforme solicitado pelos moradores, a estrada além de náo estar em um bom
estado, a falta de sinalização e meios de contenção de velocidade, tem acarretado
diversos acidentes, afetando diretamente a vida das pessoas que circulam pela via.

Congonhas,25 de outubro de2023

í,r--r/

Câmara Municipal d9 Congonhas

lllllilllillÍfliluil|iltil|lilflililrilulÍilil
PROTOCOLO GERÂL 3575/2023
Datat 2511012023 . Horário: í3:04

Lsglslatlvo

,<-
i \-X),/'\'-

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

Cámara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. Paciflco Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas,fMG - Telefonê: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas-mg.leg.br

+\